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Yttrande gällande utkast till lagrådsremiss Stärkt skydd 
mot diskriminering i skolan.  
 
Bakgrund 
Vänersborgs kommuns Barn- och utbildningsnämnd mottog 2018-07-10 en begäran av 
remissvar angående Utkast till lagrådsremiss Stärkt skydd mot diskriminering i skolan. 
Bakgrunden till remissen är att det i utredningar och revisionsrapporter har framkommit 
att samverkan mellan Skolinspektionen och Diskrimineringsombudsmannen (DO) inte 
har fungerat helt ändamålsenligt. En utredning tillsattes därför för att undersöka en ny 
organisering kring anmälningar av trakasserier i skolan. Skolinspektionen är i dagsläget 
ansvariga för kränkande behandling medan DO ansvarar för diskriminering. Skiljelinjen 
mellan dess två kan anses vara tunn och det är inte alltid självklart vilken myndighet 
som har hand om vilka fall, ibland har båda myndigheterna hand om olika delar av 
samma anmälan. Ett behov av en omfördelning av ansvar ansågs därför som ett sätt att 
stärka barns skydd vid diskriminering.  
 

Yttrande 
Nedan följer Vänersborgs kommun, Barn- och utbildningsnämndens svar på 
lagrådsremissen:  

- Vänersborgs kommun ställer sig positiv till syftet att stärka barn rättigheter till 
upprättelse när det gäller diskriminering. Dock ser säkerställs inte detta endast 
genom att flytta ansvaret mellan DO och Skolinspektionen utan kräver att 
Skolinspektionen får nödvändiga förutsättningar att hantera det nya ansvaret 
som beskrivet i lagrådsremissen.  

- Vänersborgs kommun ställer sig även positiv till att ändringen kan stärka 
barnrättsperspektivet. Genom att en myndighet har kontakt huvudman, barn/elev 
och vårdnadshavare underlättas kommunikationen. Ytterligare skapar det 
förutsättningar för huvudmannen att behandla diskriminering på samma sätt 
genom att besluten utgår från samma lagstiftning och utför tillsyn av samma 
myndighet. Det skapar bättre förutsättningar för huvudmannen att kommunicera 
med barn/elever och vårdnadshavare. 

- Som står beskrivet i lagrådsremissen kan också en flytt av ansvar underlätta det 
förebyggande arbetet med diskriminering. I och med att elever, vårdnadshavare, 
skolenheter samt huvudmannen då endast behöver kommunicera med en aktör 
vilket underlättar det förebyggande arbetet även för huvudmannen. Genom att få 
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indikationer redan innan diskriminering har skett kan huvudmannen 
vidareutveckla det redan existerande arbetet mot diskriminering.  

- Även om den administrativa bördan kommer att minska i slutskedet av 
implementeringen kan de tänkas att det kommer att krävas en övergångsfas då 
huvudmannen måste lägga tid på att informera elever och vårdnadshavare hur de 
nya rutinerna för anmälan går till. Det är därför viktigt att det finns information i 
alla led, på skolorna så väl som hos huvudmannen för att skapa en smidig 
övergång av ansvar.  

- Om det inte finns struktur på plats från början kan det innebära att huvudmannen 
får gå in och ta ansvar för genomförandet. Det kan leda till en intressekonflikt då 
huvudmannen kan vara medskyldig i diskrimineringen eller ha intressen på 
skolan och samtidigt ska hantera anmälan av diskriminering. 
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